

Dosya 31'i sizlerin dikkatine sunuyor ve dosya ile ilgili TTB Yüksek Onur Kurulu kararını yayınlıyoruz.

Dosya 31: Dr. A.K. hastalara gereksiz yere fazla miktar ve sayıda ilaç yazma ile suçlanmakta. Tabip Odası'nca istenen savunmasında Dr. A.K.: 1988 yılından bu yana ... Devlet Hastanesi'nde cildiye uzmanı olarak görev yapmakta olduğunu hastalarına öncelikle doğru tanı koyup onları en iyi şekilde tedavi etmeyi ilke edindiğini; dermatolojik hastalıkları uzun seyirli, inatçı, geniş alanlara yayılan ve sık nükseden, bu nedenlerle majistral ilaçların tekrar eden kullanımlarıyla sonuç alınabildiğini belirtmiştir. Uyguladığı tedavi yöntemlerinin kendi mesleki tecrübe ve bilgi birikimleriyle birlikte çeşitli yurtiçi ve yurtdışı yayınların katkılarıyla kendisi tarafından geliştirildiğini ifade etmektedir. İfade metninde yer aldığı üzere bazı meslektaşlarının ve birtakım yurtdışı yayınlarının isimlerini bu konuda dayanak olarak göstermektedir. Tedavi ettiği hastalarının memnuniyetini, diğer meslektaşlarının tedavi edemediği olguları başarı ile tedavi ettiğini gerekçe göstererek kendi geliştirmiş olduğu formüllerin tıbbi etiğe aykırı düşmediği iddiasında bulunmuştur. Bu formüllerde gösterdiği kaynaklardan aldığı ilaç bileşimlerine kendisinin uygun gördüğü dozda kortizon katarak yeni formüller geliştirdiğini ifade etmektedir.

Konu hakkında görüşüne başvurulmuş Osmangazi Ü. Tıp Fak. Dermatoloji AD Öğretim Üyesi Doç. Dr. Z. Nurhan Saraçoğlu 22.05.2001 tarihli cevabi yazısında modern akne tedavisinde dünyada kullanılan preparatların bir çoğunun ülkemizde de bulunduğunu, bu amaçla etki mekanizmaları farklı iki anti-akne ajanının ya da farklı ilaçlarla kombinasyonlarının kullanılabilirliğini; ancak Dr. A.K.'nin geliştirdiğini söylediği formüllerde ilaçların karışım oranlarının ve etkinliklerinin bilimsel dayanağının bulunmadığını, sonuç olarak bu formüllerin bilimsel ve etik bulunmadığını ifade etmektedir.

Osmangazi Ü. Tıp Fak. Farmakoloji AD Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mahmut Özdemir 23.05.2001 tarihli yazısı ile bildirdiği görüşünde; Dr. A.K.'nin kendi tecrübesi, bilgi, birikimini hangi bilimsel gerçeklere dayandığının belli olmadığını, bir bilim adamının deneme yanılma yöntemiyle ilaç geliştirmesinin mümkün olmayacağını; deneysel ve klinik çalışmalara dayanmayan, etkinlikleri istatistiksel yöntemlerle doğrulanmayan ilaçların hastalarda kullanılmasının bilimsel ve etik olmayacağını belirtmektedir.

Ankara Ü. Tıp Fak. Dermatoloji AD Başkanı Prof. Dr. Erbak Gürgey 18.04.2001 tarihli yazısında Dr. A.K.'nin hazırladığı reçetelerin bir polifarmasi örneği olduğunu, teknik açıdan bu tür reçetelerin hazırlanamayacağını, akne tedavisinde topikal kortizonun yeri olmadığını, dolayısıyla Dr. A.K.'nin görüşlerinin tıbbi ve etik olmadığını ifade etmektedir.

... Tabip Odası Yönetim Kurulu Sonuç ve Karar: Dr. A.K. hastalarına uyguladığı formüller için farklı kişi ya da kaynaklara ait tedavi yöntemlerini baz alarak, onların kullandığı majistrallere herhangi bir bilimsel temel gösteremediği katkılarda bulunmakta; bu yolla elde ettiği yeni ilaçlarla tedavide başarılı sonuçlar elde ettiğini ifade etmektedir. Geliştirdiği söylenen bu yeni ilaçların etkinlik-yan etki açısından hiçbir bilimsel yöntem kullanılarak test edilmemiş, ruhsatlandırma aşamasından geçirilmemiş formüller olarak görülüp; hastalarda körlemesine kullanıldığı aşıkardır. Bu nedenle, Dr. A.K.'nin bu davranışının Türk Tabipleri Birliği Soruşturma ve Yargılama Yönetmeliği'nin 6. maddesinin g) fıkrasına göre suç teşkil ettiği ve bu nedenle Dr. A.K.'nin 6023 Sayılı Türk Tabipleri Birliği Yasası'nın 39. maddesinin c fıkrası uyarınca **geçici olarak meslekten men cezası verilmesinin uygun olacağı kanatındayız.**

Siz olsaydınız, kusur olup olmadığına, varsa derecesine nasıl karar verirdiniz?

TTB Yüksek Onur Kurulu Kararı: Dr. A.K.'nin, hastalara gereksiz yere fazla miktar ve sayıda ilaç yazmak eyleminden dolayı 3 (üç) ay süreyle geçici olarak meslekten men edilmesine dair dosya incelendi. Dosyanın incelenmesinde, Dr. A.K.'ye isnat edilen eylemin gerçekleşmiş

olduğuna dair dosya içinde yeterli kanıt bulunmakla, ... Tabip Odası Onur Kurulu'nun Dr. A.K.'nin 3 (üç) ay süreyle geçici olarak meslekten men edilmesine dair kararının onanmasına oybirliğiyle karar verildi.

sted